令和　４年　１１月　30日
広島市長　様

　　　　　　　　　　　　　　法 人 名　有限会社　もえぎ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　代表取締役　賀　来　興　治
以下のとおり報告します。
運営推進会議の開催状況について（報告）
	事業所名
	グループホーム　もえぎ野

	所在地
	広島市安芸区船越南３丁目２３番６号

	担当者名・連絡先
	管理者　賀来　元春
	TEL ０８２-８２２-８１８１

	従業者
	従業者総数　１８人（内訳：常勤１５人、非常勤３人）（令和４年１０月２８日現在）

	うち夜勤の従業者
	1日当たり事業所全体の勤務従業者数　２人

	運営推進会議の開催日
	令和４年１０月２８日　（令和４年度　第４回）書面会議にて開催

	運営推進会議の出席者
	所属（団体等）名
	氏名

	利用者
	グループホームもえぎ野　入居者
	欠席

	利用者の家族
	 グループホームもえぎ野　入居者家族
	湧田　博（家族会会長）

	地域住民の代表者
	北鴻治町内会
船越地区民生児童委員協議会
	倉増　治男（会長）
増野　妙子（会長）

	地域包括支援センターの職員
	広島市瀬野川・船越
	地域包括
支援センター
	福本　容子様

	知見を有する者等
	医療法人社団絆　メディカルケアセンター絆
	江島　良平（施設長）

	利用状況
	利用者総数　１８人　（令和４年１０月２８日現在）

	要支援１：０人
	要支援２：０人
	要介護１：４人
	要介護２：２人

	要介護３：３人
	要介護４：６人
	要介護５：３人
	　　　―

	交流・行事等の実施状況
①利用者の家族との交流内容
②地域との交流内容
③その他の事業　　など
	（直近約2か月又は前回報告以降）
　９月　　　　　入居者２名様のお誕生日会
　９月１０日　　お月見だんご作り
　９月１９日　　敬老会
１０月１４日　　室内　秋祭り
１０月１７日　　外出行事

	苦情の状況
	（直近約2か月又は前回報告以降）
特になし

	事故の状況
	（直近約2か月又は前回報告以降）
なし

	その他の報告事項
	身体拘束について（前回報告以降、身体拘束はありませんでした。）

	評価、要望・助言等
	※新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、第４回運営推進会議は
書面会議にて開催し、構成員の皆様に、郵送にて照会内容を記入していただきました。

【入居者の状況およびサービスの状況について】
〇地域包括支援センターの職員様より
「年々平均要介護度が上昇され、また新型コロナ対策に振り回されながらも、本当に頑張っておられると思います。」
〇船越地区民生児童委員協議会会長様より
「入居者の状況は、両ユニットともに定員に達しているのでしょうか。サービスの状況については、タイトルだけではサービスの内容が伝わらないかなと思います。対面による会議でしたら、補足説明をされるところかなと思いました。」

【私たちの毎日より（行事・レクリエーション）について】
〇入居者の家族様より
「敬老会について、敬老会用のポスターが大変キレイに出来ていますね。入居者様の紹介写真の“マスクなし”顔は、よくわかり大変良いと思います。食事の献立の“赤飯”膳に、心遣いと感謝を感じました。」
「外出行事について、約半数の８名の参加は、本人、家族の方も喜ばれたことでしょう。今後も、積極的に行事への参加者を増やしていってあげてください。」
〇地域包括支援センターの職員様より
「入居者の方々が楽しみにされているのが、よくわかります。大変だとは思いますが、これからも入居者の方々が笑顔で過ごせるよう、支援してください。」
〇船越地区民生児童委員協議会会長様より
「季節行事の写真やコメントから、入居されている皆さんが自然に微笑んでおられ、楽しく過ごされている様子に、安心して暮らされているんだなあと思いました。ベイサイドビーチ坂の散策は、海の匂いや音、光から五感で感じられたことでしょう。１０月１７日（月）は、船越小学校のパンジーの花作り地域支援行事が校庭であり、真っ青の空の気持ち良い日で児童とともに楽しみました。」
〇メディカルケアセンター絆・施設長様より
「敬老会や秋祭りなどたくさんの行事を開催され、ご利用者さんの笑顔が印象的でした。長者番付には９０歳代、８０歳代の方ばかりでしたが、写真に写っている皆様は顔の色つやも良く、笑顔で生き生きされておられます。職員さんのかかわりが良く、もえぎ野の生活に安らぎと潤いがある証拠だと思います。」

【その他】
〇船越地区民生児童委員協議会会長様より
「新型コロナウイルス感染症の感染拡大は緩やかに続いています。今回の書面での協力はとても良い判断だったと思います。グループ内の感染防止対策は見ました。大変でしょう。これからもよろしくお願いします。」

※欄が不足する場合など必要に応じ別紙等を添付してください。